REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº             , DE 2005
(Do Sr. Carlos Souza)

Solicita informações à Sra. Ministra do
Meio Ambiente sobre o custeio das despesas
de viagem do grupo de pessoas que visitou a
State  Forests,  de  New  South  Wales,  na
Austrália.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e
nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V.
Exa. seja encaminhado à Sra. Ministra do Meio Ambiente,  pedido de informações
referente ao custeio das despesas de viagem do grupo de pessoas que visitou a
State  Forests,  de  New  South  Wales,  na  Austrália,  realizada  entre  os  dias
29/03/2004 e 02/04/2004.

O Ministério do Meio Ambiente,  com o “apoio”  do Serviço
Florestal  Americano  (USDA/FS)  e  da  Agência  Norte-Americana  para  o
Desenvolvimento  Internacional  (USAID),  foi  o  organizador  da  visita  técnica  à
referida estatal australiana, que incluiu, também, visitas de campo a operações
florestais e participação no Congresso de Florestas Australiano.

Dentre  os  representantes  brasileiros  que  participaram  da
visita, encontram-se os seguintes funcionários públicos:

1.  Antonio Carlos Hummel (IBAMA);

2.  Erivelthon Lima (IPAM);

3.  Luiz Alberto Rabi Júnior (Ministério da Integração Nacional);

*
9
E
8
4
2
0
F
4
0
0
*

  9
E

84
20

F4
00

2

4.  Raquel Fonseca (Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão) e;

5.  Tasso Rezende Azevedo (Ministério do Meio Ambiente).

Sala das Sessões, em 30 de março de 2005.

Deputado Carlos Souza

*
9
E
8
4
2
0
F
4
0
0
*

  9
E

84
20

F4
00